



ÉCLAIREUSES + ÉCLAIREURS  
DE FRANCE

## Compte de résultat Eclaireuses Eclaireurs de France

CHARGES				PRODUITS					
	2021	2022	Ecart 2021/2022		2021	2022	Ecart 2021/2022		
<b>60</b>	<b>60 - Achats</b>	<b>2 772 208</b>	<b>3 192 081</b>	<b>419 874</b>	<b>70</b>	<b>Ventes de produits et prestations</b>	<b>7 720 606</b>	<b>8 937 044</b>	<b>1 216 438</b>
	Variation de stocks	-2 415		2 415					0
	Fournitures et prestations éducatives	390 967	511 012	120 045		Camps activités et stages	7 055 806	8 230 752	1 174 946
	Eau, gaz, électricité, combustible	375 804	434 014	58 209					0
	Achats denrées alimentaires	1 230 506	1 442 056	211 550		Vente de produits	81 694	99 462	17 768
	Petites fournitures et petit matériel	395 158	411 839	16 681					0
	Fournitures administratives	67 347	46 518	-20 829					0
	Achats de produits pharmaceutiques	47 004	38 501	-8 503		Autres activités	583 106	606 830	23 724
	pédagogiques	188 081	196 644	8 563					0
	Achat pour la revente	79 755	111 498	31 743					0
<b>61</b>	<b>Services extérieurs</b>	<b>2 399 521</b>	<b>2 461 718</b>	<b>62 197</b>	<b>74</b>	<b>Subventions</b>	<b>4 005 518</b>	<b>2 746 756</b>	<b>-1 258 762</b>
	Sous traitance	0	0	0		Subventions d'état	3 233 476	1 771 190	-1 462 287
	compétence	0	0	0		Subventions régionales	175 336	140 001	-35 335
	Crédit bail	5 753	10 447	4 694		Subventions départementales	153 521	120 135	-33 386
	Locations terrains et centres	1 227 230	1 278 227	50 997		Subventions communales	241 035	261 372	20 337
	Autres locations (matériel, véhicules)	237 473	338 686	101 213		CNASEA / ASP	37 444	79 866	42 423
	Charges de copropriété	49 014	53 267	4 253		Autres organismes	154 753	374 192	219 439
	Entretien et réparations	347 561	335 536	-12 025		Fonds européens	9 953		-9 953
	Contrats de maintenance	164 721	119 949	-44 772					0
	Primes d'assurance	234 385	226 875	-7 510					0
	Frais de formation	121 885	83 633	-38 252					0
	Documentation	11 500	15 098	3 598					0
<b>62</b>	<b>Autres services extérieurs</b>	<b>1 788 382</b>	<b>2 372 490</b>	<b>584 108</b>					0
	Honoraires	137 022	129 377	-7 645					0
	Publication et promotion	93 166	107 129	13 963					0
	Transport et déplacements	1 141 902	1 520 446	378 544					0
	déplacements	118 864	269 148	150 283					0
	Missions et réceptions	41 657	66 716	25 059					0
	internet	175 066	193 675	18 609					0
	Services bancaires	22 866	24 810	1 945					0
	Cotisations autres associations	57 840	61 189	3 350					0
<b>63</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>382 454</b>	<b>422 929</b>	<b>40 475</b>					0
	Impôts et taxes sur rémunération	271 932	317 414	45 482					0
	Autres impôts et taxes	110 522	105 515	-5 006					0
<b>64</b>	<b>Charges de personnel</b>	<b>4 061 791</b>	<b>4 616 005</b>	<b>554 214</b>					0
	Salaires bruts	2 999 904	3 432 816	432 912					0
	Charges sociales	947 340	1 117 750	170 410	<b>75</b>	<b>Produits de gestion courante</b>	<b>1 034 794</b>	<b>1 322 159</b>	<b>287 365</b>
	Autres charges de personnel	114 547	65 439	-49 109		Dons manuels non affectés	176 973	200 105	23 132
<b>65</b>	<b>Charges de gestion courante</b>	<b>52 488</b>	<b>152 035</b>	<b>99 546</b>		Dons manuels affectés aux groupes locaux	34 430	26 130	-8 300
	Pertes sur créances	9 615	377	-9 238		Dons renoncation frais affectés aux groupes	118 864	269 148	150 283
				0		Dons mécénat de compétence	0	0	0
				0		Cotisations des adhérents	623 236	739 708	116 471
	Charges diverses	42 873	151 658	108 784		Produits divers	58 290	66 840	8 549
				0		Legs	23 000	20 229	-2 771
				0					0
	Charges d'exploitation concourant à l'EBE	11 456 844	13 217 259	1 760 415		Produits d'exploitation concourant à l'EBE	13 043 716	13 249 236	205 520
				0		<b>EBE</b>	<b>1 586 872</b>	<b>31 978</b>	<b>-1 554 894</b>
<b>68</b>	<b>Amortissements et provisions</b>	<b>1 221 054</b>	<b>607 634</b>	<b>-613 420</b>	<b>78</b>	<b>Reprises de provisions</b>	<b>38 709</b>	<b>390 078</b>	<b>351 369</b>
	Dotation aux amortissements	592 176	555 363	-36 813		Reprise prov. pour risques	18 542	366 098	347 556
	Dotations aux prov. pour risques	628 878	52 271	-576 607		Reprise prov. dépréc. Actifs	20 167	23 980	3 812
	Dotations prov. dépréc. Actifs			0	<b>79</b>	<b>Transfert de charges</b>	<b>282 798</b>	<b>243 278</b>	<b>-39 520</b>
	<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>12 677 898</b>	<b>13 824 893</b>	<b>1 146 994</b>		<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>13 082 425</b>	<b>13 639 314</b>	<b>556 889</b>
				0		<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>404 527</b>	<b>-185 579</b>	<b>-590 106</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières</b>	<b>7 024</b>	<b>8 713</b>	<b>1 690</b>	<b>76</b>	<b>Produits financiers</b>	<b>2 129</b>	<b>3 848</b>	<b>1 719</b>
	Charges financières	7 024	8 713	1 690		Intérêts financiers	2 129	3 848	1 719
				0		<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-4 895</b>	<b>-4 866</b>	<b>29</b>
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>622 911</b>	<b>80 525</b>	<b>-542 386</b>	<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>1 199 359</b>	<b>509 129</b>	<b>-690 230</b>
	Charges exceptionnelles	68 588	77 113	8 525		Produits exceptionnels	74 979	248 351	173 372
	Valeur comptable actifs cédés	554 323	3 412	-550 911		Produits des cessions d'actifs	879 569	222 000	-657 569
				0		Quote-part des subventions d'investis.	244 811	38 778	-206 033
	<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>576 449</b>	<b>428 604</b>	<b>-147 845</b>					0
<b>86</b>	<b>Total des charges</b>	<b>13 307 833</b>	<b>13 914 131</b>	<b>606 299</b>	<b>87</b>	<b>Total des produits</b>	<b>14 283 913</b>	<b>14 152 291</b>	<b>-131 622</b>
	Emp des contr volontaires en nature	15 657 871	11 620 373	-4 037 498		Contribution volontaire en nature	15 657 871	11 620 373	-4 037 498
	Encadrement bénévole	6 181 519	7 385 973	1 204 454		Encadrement bénévole	6 181 519	7 385 973	1 204 454
	Locaux mis à disposition	9 476 352	4 234 400	-5 241 952		Locaux mis à disposition	9 476 352	4 234 400	-5 241 952
	<b>TOTAL</b>	<b>28 965 704</b>	<b>25 534 504</b>	<b>-3 431 199</b>		<b>TOTAL</b>	<b>29 941 784</b>	<b>25 772 664</b>	<b>-4 169 120</b>
	<b>Résultat excédent. de l'exercice</b>	<b>976 081</b>	<b>238 159</b>			<b>Résultat déficit. de l'exercice</b>			<b>0</b>
	<b>TOTAL POUR BALANCE</b>	<b>29 941 784</b>	<b>25 772 664</b>	<b>- 3 431 199</b>		<b>TOTAL POUR BALANCE</b>	<b>29 941 784</b>	<b>25 772 664</b>	<b>-4 169 120</b>

